
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"F. AMATUZIO - PALLOTTA" 
C.so F. Amatuzio, 33 - 86021 BOJANO (CB) 

Tel/fax 0874/782551- 778139 Mail-Fax:0874/1861524 – C. F.: 92070230708  C.M.: CBIC84600L 
e-mail:cbic84600l@istruzione.it - PEC: cbic84600l@pec.istruzione.it – C.U. : UFYEPD 

sito web: www.istitutocomprensivobojano.gov.it 
 

 

Prot. N. 0004339 C/14 Bojano, 29/06/2016 

 

Agli ATTI 

All’Albo Online 

Al Sito web 

 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-24 - CBIC84600L - CUP H96J15001270007 

 

MODIFICA DETERMINA A CONTRARRE Prot. N. 0004016 C/14 del 14/06/2016 

 

AMMISSIONE DI TUTTE LE CANDIDATURE PERVENUTE 

CIG: ZA91A47F18 

 

 
 

VISTA la Circolare prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato  nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti   

per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 

del 17/12/2014, rivolta alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali - Oggetto della Circolare: Fondi Strutturali  Europei  –  Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012. 

VISTA la   Nota   autorizzativa   M.I.U.R.   Prot.   n.   AOODGEFID/5720   con oggetto:  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 

del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale  (FESR)  -  Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della  società    della 

mailto:cbic84600l@istruzione.it
mailto:cbic84600l@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobojano.gov.it/


 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Autorizzazione 

dei progetti e Impegno di spesa. 

VISTA la   nota  MIUR  Prot.  n.   AOODGEFID/5883  del  30/03/2016  con     oggetto:  “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 

2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”, diretta al Dirigente Scolastico, che conferma per singolo 

istituzione l’accesso al finanziamento; 

VISTO il Programma annuale 2016, approvato dal Consiglio di Istituto in data   25/01/2016, nel 

quale a seguito della succitata nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5883 del  

30/03/2016 su citata è stata inserita la seguente scheda illustrativa finanziaria del 

progetto: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto1 

Titolo 

Progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3- 

FESRPON-MO- 

2015-24 

MultiPallotta € 18.700,00 € 3.300,00 
€ 22.000,00 

 

VISTA la delibera del verbale n. 7 punto 2 del Collegio dei Docenti del 14/04/2016  di modifica 

del POF con il Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’Apprendimento (FSE-FESR) e la relativa delibera di approvazione delle modifiche al 

POF del Consiglio di Istituto del 14/04/2016 n. 10 punto 2; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14/04/2016 n. 10 punto 4 relativa alla   ratifica di 

assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 
VISTO il  DECRETO  LEGISLATIVO 18  aprile  2016,  n.  50 ad  oggetto   "Attuazione  delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture", pubblicato in G.U. Serie Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. 

Ordinario n. 10; 

VISTE le  disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 
LETTO il Manuale per la gestione informatizzata dei progetti “Ambienti Digitali” nota 

Protocollo 6787 del 22 aprile 2016; 

VISTO il  R.D 18 novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 ess.mm.ii.; 

VISTA la   legge  7   agosto   1990,   n.      241   “Nuove   norme   in   materia di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”ess.mm.ii.; 



 

VISTO il     Decreto    del    Presidente    della    Repubblica    8     marzo      1999,    n.        275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche,  ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912; 

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente “Delega  al Governo  per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazioneamministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme  generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 
VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.       44,     concernente  “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE)  n. 1303/2013 recante disposizioni comuni  sui Fondi     strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione 

delle forniture necessarie alla realizzazione del Progetto autorizzato; 

VISTO che  ai sensi dell’articolo  1,  comma  449,  della  legge  27  dicembre  2006, n. 296     le 

Pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni- 

quadro messe a disposizione da Consip S.p.A; 

RILEVATO che non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive relativamente alle forniture che 

assommi in  sè  tutti  gli articoli che  si  intendono  acquisire  con  la  formula 

“chiavi in mano” comprensiva dell’installazione, configurazione e messa in opera, e che 

i prezzi dei notebook portatili risultano non congrui a quanto richiesto, che le 

caratteristiche tecniche del pc fisso non risultano adeguate come risulta dalla stampa 

effettuata dal portale “acquisti in rete” ; 

CONSIDERATA la necessità di concludere il progetto entro il 31 ottobre 2016; 

PRESO ATTO che sono pervenute esclusivamente n. 7 candidature e che nelle procedure di RDO 

per la realizzazione della rete LAN/WLAN solo un candidato ha effettivamente 

presentato un offerta; 

RITENUTO opportuno invitare tutte le ditte candidate; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

La modifica dell'art. 4  dell'avviso di indagine di mercato ai fini della individuazione delle ditte 

presenti sul mercato elettronico della pubblica amministrazione da invitare per la 

realizzazione del progetto PON AMBIENTI DIGITALI MULTIPALLOTTA Prot. N. 

0004017 C/14 del 14/06/2016 e la parte che recita "In caso pervengano un numero di candidature 

superiore a cinque, il Dirigente Scolastico sorteggerà, in seduta pubblica, n. 5 ditte da invitare a 

gara il giorno 29/06/2016 alle ore  15:00 presso l’ufficio di Presidenza  alla presenza del  DSGA 

dott.ssa Rosamaria Simonelli e della prof.ssa Rita Spinelli. Eventuali variazioni concernenti la data 

di sorteggio saranno tempestivamente comunicate a tutte le ditte candidate" viene eliminata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Carmine Ruscetta 

 


		2016-06-29T12:20:52+0200
	CARMINE RUSCETTA




